
MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 020
Às 09:02:21 horas do dia 21 de Março de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratação Oficial e respectivos membros da Equipe de

Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorrência eletrônica que tem como objeto: : Contratação de

empresa especializada para construção de uma Unidade Básica de Saúde - UBS, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,

através de recursos do PAC - Proposta nº. 14819606000124002, conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, Estudo

Técnico Preliminar, Termo de Referência, Projetos e demais anexos ao Edital..

O(a)  Agente  de  contratação  conduziu  a  sessão  de  CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA  ,  conforme  disposições  contidas  na  Lei  Federal  nº  14.133/21;  na  Lei
Complementar nº 123/06; e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Agente de contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-
se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ACM CONSTRUTORA LTDA 03.700.548/0001-32 Microempresa

ESPACO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 21.537.897/0001-67 Microempresa

MV.L CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 43.354.688/0001-10 Microempresa

NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 44.342.626/0001-51 Microempresa

LOK SERVICE TECNOLOGIA Ltda 17.542.653/0001-03 Grande Porte

EXTREMA CONSTRUTORA LTDA 19.961.966/0001-13 Microempresa

CONSTRUTORA FIEL ROSA LTDA 12.749.366/0001-47 Microempresa

MGM BRASIL SERVICOS LTDA 42.699.174/0001-34 Microempresa

TELECO ENGENHARIA LTDA 04.469.835/0001-46 Microempresa

FREITAS ARQUITETURA E ENGENHARIA 40.333.329/0001-99 Grande Porte

MEGAFORTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 19.433.422/0001-89 Grande Porte

JLG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 20.964.952/0001-32 Microempresa

SEVAL CONSTRUCOES LTDA 15.144.323/0001-26 Grande Porte

CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 35.380.354/0001-93 Microempresa

MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA 30.894.367/0001-67 Microempresa

CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS LTDA 02.241.150/0001-12 Microempresa

SERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 00.845.101/0001-63 Microempresa

BAS CONSTRUTORA LTDA 19.988.502/0001-09 Microempresa

CONSTRAL CONSTRUTORA ARAUJO LTDA 16.823.213/0001-53 Grande Porte

JM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 10.175.209/0001-40 Microempresa

CONSTRUTORA LIMA FERRAZ LTDA 40.902.557/0001-32 Microempresa

London Serviços Urbanos Ltda 36.753.547/0001-05 Microempresa

PEDRO HENRIQUE BORGES RESENDE ENGENHARIA 27.114.535/0001-40 Microempresa
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Propostas
A participação  na  presente  disputa  do(s)  lote(s)ou  item(ns)  evidencia(m)  ter  o  proponente  examinado  todos  os  termos  deste  edital  e  seus  anexos  aceitando

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

40302 ACM CONSTRUTORA LTDA 03700548000132 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.960.000,14 Classificada --

68460 ESPACO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 21537897000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

12175 MV.L CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 43354688000110 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.800.000,00 Classificada --

34645 NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 44342626000151 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.769.465,10 Classificada --

59969 LOK SERVICE TECNOLOGIA Ltda 17542653000103 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.900.000,00 Classificada --

56706 EXTREMA CONSTRUTORA LTDA 19961966000113 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

82521 CONSTRUTORA FIEL ROSA LTDA 12749366000147 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.965.000,00 Classificada --

96117 MGM BRASIL SERVICOS LTDA 42699174000134 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

3009 TELECO ENGENHARIA LTDA 04469835000146 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.141,44 Classificada --

37748 FREITAS ARQUITETURA E ENGENHARIA 40333329000199 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.474.554,26 Classificada --

63596 MEGAFORTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 19433422000189 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.963.149,78 Classificada --

51407 JLG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 20964952000132 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.950.000,00 Classificada --

24090 SEVAL CONSTRUCOES LTDA 15144323000126 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

58170 CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 35380354000193 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.000,00 Classificada --

20230 MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA 30894367000167 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.474.555,00 Classificada --

15851 CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS LTDA 02241150000112 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.960.000,00 Classificada --

98049 SERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 00845101000163 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.960.000,00 Classificada --

20986 BAS CONSTRUTORA LTDA 19988502000109 R$ 1.960.000,00 Classificada --

96106 CONSTRAL CONSTRUTORA ARAUJO LTDA 16823213000153 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.900.000,00 Classificada --

13172 JM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 10175209000140 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.960.000,00 Classificada --

55239 CONSTRUTORA LIMA FERRAZ LTDA 40902557000132 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

55764 London Serviços Urbanos Ltda 36753547000105 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

2763 PEDRO HENRIQUE BORGES RESENDE ENGENHARIA 27114535000140 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.966.072,34 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

TELECO ENGENHARIA LTDA 04.469.835/0001-46 R$ 1.966.141,44 18/03/2025 15:48:24 Classificado

SEVAL CONSTRUCOES LTDA 15.144.323/0001-26 R$ 1.966.072,34 20/03/2025 16:10:56 Classificado

ESPACO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 21.537.897/0001-67 R$ 1.966.072,34 12/03/2025 12:53:19 Classificado

EXTREMA CONSTRUTORA LTDA 19.961.966/0001-13 R$ 1.966.072,34 18/03/2025 09:13:28 Classificado

MGM BRASIL SERVICOS LTDA 42.699.174/0001-34 R$ 1.966.072,34 18/03/2025 11:12:22 Classificado
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PEDRO HENRIQUE BORGES RESENDE ENGENHARIA 27.114.535/0001-40 R$ 1.966.072,34 21/03/2025 00:49:51 Classificado

London Serviços Urbanos Ltda 36.753.547/0001-05 R$ 1.966.072,34 20/03/2025 19:51:55 Classificado

CONSTRUTORA LIMA FERRAZ LTDA 40.902.557/0001-32 R$ 1.966.072,34 20/03/2025 19:33:57 Classificado

CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 35.380.354/0001-93 R$ 1.966.000,00 20/03/2025 16:23:47 Classificado

CONSTRUTORA FIEL ROSA LTDA 12.749.366/0001-47 R$ 1.965.000,00 18/03/2025 10:30:25 Classificado

MEGAFORTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 19.433.422/0001-89 R$ 1.963.149,78 19/03/2025 08:51:26 Classificado

ACM CONSTRUTORA LTDA 03.700.548/0001-32 R$ 1.960.000,14 06/03/2025 09:02:08 Classificado

CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS LTDA 02.241.150/0001-12 R$ 1.960.000,00 20/03/2025 16:43:51 Classificado

JM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 10.175.209/0001-40 R$ 1.960.000,00 20/03/2025 19:13:25 Classificado

SERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 00.845.101/0001-63 R$ 1.960.000,00 20/03/2025 17:18:53 Classificado

BAS CONSTRUTORA LTDA 19.988.502/0001-09 R$ 1.960.000,00 20/03/2025 17:40:37 Classificado

JLG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 20.964.952/0001-32 R$ 1.950.000,00 20/03/2025 13:38:18 Classificado

ESPACO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 21.537.897/0001-67 R$ 1.948.000,00 21/03/2025 09:24:28 Intermediario

TELECO ENGENHARIA LTDA 04.469.835/0001-46 R$ 1.926.811,00 21/03/2025 09:19:04 Intermediario

CONSTRAL CONSTRUTORA ARAUJO LTDA 16.823.213/0001-53 R$ 1.900.000,00 20/03/2025 17:43:58 Classificado

LOK SERVICE TECNOLOGIA Ltda 17.542.653/0001-03 R$ 1.900.000,00 17/03/2025 21:47:02 Classificado

SERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 00.845.101/0001-63 R$ 1.898.900,00 21/03/2025 09:15:38 Intermediario

CONSTRAL CONSTRUTORA ARAUJO LTDA 16.823.213/0001-53 R$ 1.898.000,00 21/03/2025 09:17:37 Intermediario

MV.L CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 43.354.688/0001-10 R$ 1.800.000,00 12/03/2025 14:43:50 Classificado

NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 44.342.626/0001-51 R$ 1.769.465,10 14/03/2025 15:40:17 Classificado

MV.L CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 43.354.688/0001-10 R$ 1.769.000,00 21/03/2025 09:15:12 Intermediario

ACM CONSTRUTORA LTDA 03.700.548/0001-32 R$ 1.768.900,00 21/03/2025 09:15:41 Intermediario

MGM BRASIL SERVICOS LTDA 42.699.174/0001-34 R$ 1.749.804,38 21/03/2025 09:17:17 Intermediario

BAS CONSTRUTORA LTDA 19.988.502/0001-09 R$ 1.666.000,00 21/03/2025 09:15:36 Intermediario

PEDRO HENRIQUE BORGES RESENDE ENGENHARIA 27.114.535/0001-40 R$ 1.665.000,00 21/03/2025 09:18:21 Intermediario

JM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 10.175.209/0001-40 R$ 1.664.000,00 21/03/2025 09:22:30 Intermediario

PEDRO HENRIQUE BORGES RESENDE ENGENHARIA 27.114.535/0001-40 R$ 1.663.000,00 21/03/2025 09:24:44 Intermediario

CONSTRUTORA FIEL ROSA LTDA 12.749.366/0001-47 R$ 1.659.000,00 21/03/2025 09:25:13 Intermediario

CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS LTDA 02.241.150/0001-12 R$ 1.572.913,15 21/03/2025 09:18:00 Intermediario

JLG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 20.964.952/0001-32 R$ 1.475.000,00 21/03/2025 09:18:33 Intermediario

JLG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 20.964.952/0001-32 R$ 1.474.565,00 21/03/2025 09:21:06 Intermediario
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Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ACM CONSTRUTORA LTDA 03.700.548/0001-32 R$ 1.474.564,26 21/03/2025 09:23:23 Intermediario

MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA 30.894.367/0001-67 R$ 1.474.555,00 20/03/2025 16:34:25 Classificado

SEVAL CONSTRUCOES LTDA 15.144.323/0001-26 R$ 1.474.554,27 21/03/2025 09:22:06 Intermediario

FREITAS ARQUITETURA E ENGENHARIA 40.333.329/0001-99 R$ 1.474.554,26 18/03/2025 20:11:25 Classificado

MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA 30.894.367/0001-67 R$ 1.474.554,25 24/03/2025 09:07:24 Manual

NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 44.342.626/0001-51 R$ 1.470.535,40 21/03/2025 09:15:42 Lance Excluído

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

21/03/2025
09:09:51

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

21/03/2025
09:14:45

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos

02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

21/03/2025
09:19:51

bom dia

21/03/2025
09:21:34

Desconto acima de 25% e desclassificado?

21/03/2025
09:22:44

uma obra nesse padrao ta dificil de executar ate com preco proposto pelo contratante !

21/03/2025
09:24:21

DAQUI 6 MESES VAI TER UM "CAMINHAO" DE OBRAS PARADAS E ABANDONADAS PELO PAÍS AFORA. SE CUIDA
ADMINISTRACOES.

21/03/2025
09:24:55

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

21/03/2025
09:25:55

esse valor a PM Tupaciguara terá muito trabalho

21/03/2025
09:27:22

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

21/03/2025
09:28:04

NINGUEM QUEBRA POR NAO PEGAR OBRA. AS EMPRESAS QUEBRAM POR PEGAR OBRAS COM PRECOS INEXEQIIVEIS. THAU
BRIGADO. DEUS ABENCOE A TODOS QUE TEM JUIZO.

21/03/2025
09:49:31

Fornecedor: 34645, seu lance no valor de R$ 1.470.535,40, foi cancelado pelo motivo abaixo: Nos termos do art. 59 § 4º da Lei

14133/21 são inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela

Administração. Nos mesmos termos dispõe o item 8.9.3 do edital, diante disso fica excluído o presente lance.!

21/03/2025
10:25:38

Bom dia Agente de Contratação, lances com intervalos diferentes de R$10,00( Item 7.8 do edital) serão desclassificados?

21/03/2025
10:42:30

retornou a licitação ?

21/03/2025
14:27:31

Boa Tarde Todo proposta abaixo de R$1.474.606,08 está desclassificado?

21/03/2025
15:11:35

Fornecedor: 34645, seu lance no valor de R$ 1.470.535,40, está novamente válido pelo motivo abaixo: Devido a falha do sistema, não

foi aberto o prazo para desempate ficto entre microempresas e empresas de grande porte, previsto na cláusula 7.20 do edital,

sendo assim conforme contato telefônico o suporte da plataforma Licitanet orientou a realizar a volta do lance excluído e

exclusão novamente. !

21/03/2025
15:12:00

Fornecedor: 34645, seu lance no valor de R$ 1.470.535,40, foi cancelado pelo motivo abaixo: Devido a falha do sistema, não foi aberto

o prazo para desempate ficto entre microempresas e empresas de grande porte, previsto na cláusula 7.20 do edital, sendo assim

conforme contato telefônico o suporte da plataforma Licitanet orientou a realizar a volta do lance excluído e exclusão

novamente.!
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

24/03/2025
09:05:00

ID: 20230 - Data Prop.: 20/03/2025 16:34:25 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06,
sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

24/03/2025
09:10:45

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

24/03/2025
09:13:01

Prezado agente de contratação, bom dia, não deveria ter sido desconsiderados lances intermediarios diferente de R$10,00 ?

24/03/2025
09:19:23

pois o mesmo esta descrito no Item 7.8 do edital

24/03/2025
09:20:29

7.8. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários
quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$10,00 (dez) reais.

24/03/2025
09:20:46

O tempo de negociação está encerrado.

24/03/2025
09:23:50

Portanto, os lances com valores R$1.474.555,00 e R$1.474.554,27 deveriam ser desconsiderados

24/03/2025
09:54:11

A proposta do fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$1.474.554,25.

24/03/2025
10:06:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

24/03/2025
10:07:01

Bom dia! Então na classificação geral do lote, será de diferença apenas de 0,01? e não de 10,00?

24/03/2025
10:16:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

27/03/2025
10:41:33

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor MATHEUS MOURA

PARREIRA ENGENHARIA-30.894.367/0001-67 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA -30.894.367/0001-67 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$1.474.554,25.

27/03/2025
10:41:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

27/03/2025
10:51:44

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

27/03/2025
11:01:40

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA 30.894.367/0001-67 R$ 1.474.554,25

2º FREITAS ARQUITETURA E ENGENHARIA 40.333.329/0001-99 R$ 1.474.554,26

3º SEVAL CONSTRUCOES LTDA 15.144.323/0001-26 R$ 1.474.554,27

4º ACM CONSTRUTORA LTDA 03.700.548/0001-32 R$ 1.474.564,26

5º JLG ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 20.964.952/0001-32 R$ 1.474.565,00

6º CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS LTDA 02.241.150/0001-12 R$ 1.572.913,15

7º CONSTRUTORA FIEL ROSA LTDA 12.749.366/0001-47 R$ 1.659.000,00

8º PEDRO HENRIQUE BORGES RESENDE ENGENHARIA 27.114.535/0001-40 R$ 1.663.000,00

9º JM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 10.175.209/0001-40 R$ 1.664.000,00

10º BAS CONSTRUTORA LTDA 19.988.502/0001-09 R$ 1.666.000,00
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Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

11º MGM BRASIL SERVICOS LTDA 42.699.174/0001-34 R$ 1.749.804,38

12º MV.L CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA 43.354.688/0001-10 R$ 1.769.000,00

13º NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 44.342.626/0001-51 R$ 1.769.465,10

14º CONSTRAL CONSTRUTORA ARAUJO LTDA 16.823.213/0001-53 R$ 1.898.000,00

15º SERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 00.845.101/0001-63 R$ 1.898.900,00

16º LOK SERVICE TECNOLOGIA Ltda 17.542.653/0001-03 R$ 1.900.000,00

17º TELECO ENGENHARIA LTDA 04.469.835/0001-46 R$ 1.926.811,00

18º ESPACO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 21.537.897/0001-67 R$ 1.948.000,00

19º MEGAFORTE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 19.433.422/0001-89 R$ 1.963.149,78

20º CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA 35.380.354/0001-93 R$ 1.966.000,00

21º CONSTRUTORA LIMA FERRAZ LTDA 40.902.557/0001-32 R$ 1.966.072,34

22º London Serviços Urbanos Ltda 36.753.547/0001-05 R$ 1.966.072,34

23º EXTREMA CONSTRUTORA LTDA 19.961.966/0001-13 R$ 1.966.072,34

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

21/03/2025
09:02:21

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

21/03/2025
09:04:20

Bom dia ! Daremos início a sessão. Favor observarem as regras editalícias.

21/03/2025
09:14:45

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:14:45

21/03/2025
11:00:18

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi SUSPENSO.

Motivo: Suspendo a presente sessão devido ao horário de almoço do departamento. A REABERTURA será no dia 21/03/2025 13:30
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

21/03/2025
13:31:49

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

21/03/2025
16:53:22

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi SUSPENSO.

Motivo: Devido ao fim do expediente. A REABERTURA será no dia 24/03/2025 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

24/03/2025
09:01:55

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

24/03/2025
09:53:50

Senhor Fornecedor 40302 conforme contato telefônico a plataforma eletrônica e art. 23 da IN73/22, no modo de disputa aberto, de que trata
o inciso I do caput do art. 22, a etapa de envio de lances durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema
quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração desta etapa. Salienta ainda que conforme § 1º a prorrogação
automática da etapa de envio de lances, de que trata o caput, será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances
enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários. No que se refere a lances intermediários, o art.
5º da mesma Instrução Normativa considera-se lances intermediários para fins do disposto nesta Instrução Normativa, lances iguais ou
superiores ao menor já ofertado, quando adotado o critério de julgamento de menor preço e lances iguais ou inferiores ao maior já ofertado,
quando adotado o critério de julgamento de maior desconto. Por essa razão os lances foram corretamente conforme Instrução Normativa.

24/03/2025
11:04:32

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi SUSPENSO.

Motivo: Devido ao horário de almoço do departamento. A REABERTURA será no dia 24/03/2025 13:30 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

24/03/2025
13:30:35

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.
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24/03/2025
14:27:09

Conforme clausula 8.11.1 do instrumento convocatório, fica a empresa MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA convocada para que
no prazo de duas horas, apresente cronograma físico-financeiro, planilha com indicação do quantitativo e do custo unitário, bem como o
detalhamento das bonificações e despesas indiretas e dos encargos sociais, com os respectivos valores adequados ao valor final da
proposta vencedora para análise técnica da secretaria requisitante quanto ao cumprimento das especificações, nos termos da clausula 8.13
do edital.

24/03/2025
14:27:46

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 24/03/2025 14:30:00hs até o dia 24/03/2025 16:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA.

24/03/2025
15:23:13

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR bdi_ubs_tupaciguara_1742840593.pdf no habilitanet.

24/03/2025
15:23:14

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cronograma_ubs_tupaciguara_1742840594.pdf no
habilitanet.

24/03/2025
15:23:14

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR planilha_ubs_tupaciguara_1742840594.pdf no
habilitanet.

24/03/2025
16:30:02

O prazo para o fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está

encerrado.

24/03/2025
16:59:09

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi SUSPENSO.

Motivo: Devido ao fim do expediente do departamento. A REABERTURA será no dia 25/03/2025 13:30 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

25/03/2025
13:31:53

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

25/03/2025
13:40:07

Senhores, boa tarde! Verificamos que não houve a solicitação por esse agente da composição analítica de preços unitários. Por essa razão
fica concedido prazo de 02 horas para que a empresa MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA, apresente referida planilha.

25/03/2025
13:40:50

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia 25/03/2025 13:42:00hs até o dia 25/03/2025 15:45:00hs para o(s) fornecedor(es):

MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA.

25/03/2025
15:26:22

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR planilha_composicao_ubs_tupaciguara_1742927181.pdf
no menu Docs. Legal.

25/03/2025
15:36:22

Senhores, recebemos a planilha apresentada pela empresa MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA. A sessão será suspensa para
avaliação da documentação apresentada, com retorno previsto para 26/03/2025 às 13:30hs. Grato.

25/03/2025
15:36:46

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi SUSPENSO.
Motivo: A sessão será suspensa para avaliação da documentação apresentada, com retorno previsto para 26/03/2025 às 13:30hs.. A

REABERTURA será no dia 26/03/2025 13:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

25/03/2025
15:45:01

O prazo para o fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA enviar a documentação legal está encerrado.

26/03/2025
13:32:44

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/03/2025
13:55:57

Com base no instrumento convocatório, fica a empresa MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA convocada para apresentar no
prazo de 2 horas os documentos exigidos para habilitação. Favor observar toda a documentação exigida.

26/03/2025
13:56:29

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de

menus da Sala de Disputa, do dia 26/03/2025 14:00:00hs até o dia 26/03/2025 16:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cnd_fgts_05_04_25_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR declaracao_servidor_na_ativa_1743009856.pdf no
habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cnd_estadual_08_06_25_1743009856.pdf no habilitanet.
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26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cnd_trabalhista_06_09_25_1743009856.pdf no
habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR declaracao_responsabilidade_tecnica_1743009856.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cnd_municipal_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cnd_federal_06_09_25_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cartao_cnpj_matheus_moura_parreira_1743009856.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR
comprovante_inscricao_estadual_mouraengenharia_1743009855.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:16

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR certidao_falencia_e_concordata_1743009855.pdf no
habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR sped_ecd_recibo_transmissao_2023_1743009856.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR
certidao_de_registro_e_quitacao_pessoa_fisica_crea_mg_1743009857.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR contrato_social_parreira_engenharia_1743009857.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR
certidao_de_responsabilidade_tecnica_crea_mg_1743009857.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cat_quadra_poliesportiva_tupaciguara_1743009857.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR
certidao_de_registro_e_quitacao_pessoa_juridica_crea_mg_matheus_1743009857.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR certidao_simplificada_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR sped_ecd_balanco_patrimonial_2022_1743009856.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cnh_matheus_1743009857.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR
sped_ecd_termo_abertura_encerramento_2023_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR inscricao_estadual_mg_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR sped_ecd_dre_2022_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR sped_ecd_dre_2023_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR indices_eg_lc_lg_sg_ccl_2023_1743009856.pdf no
habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR sped_ecd_balanco_patrimonial_2023_1743009856.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR
sped_ecd_termo_abertura_encerramento_2022_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR sped_ecd_recibo_transmissao_2022_1743009856.pdf
no habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR declaracao_conhecimento_local_obra_1743009856.pdf
no habilitanet.
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26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR indices_eg_lc_lg_sg_ccl_2022_1743009856.pdf no
habilitanet.

26/03/2025
14:24:17

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ENVIAR cat_cem_tupaciguara_1743009856.pdf no habilitanet.

26/03/2025
16:00:01

O prazo para o fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está

encerrado.

26/03/2025
16:57:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi SUSPENSO.

Motivo: Devido ao fim do expediente. A REABERTURA será no dia 27/03/2025 09:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

27/03/2025
09:00:32

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 001/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

27/03/2025
10:40:09

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_qualificacao_tecnica_1743082809.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

27/03/2025
10:40:09

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_proposta_1743082809.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

27/03/2025
10:40:13

O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo parecer_tecnico_balanco_1743082813.pdf do processo, o mesmo fica
disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

27/03/2025
10:58:47

O fornecedor MATHEUS MOURA PARREIRA ENGENHARIA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:01:40 horas do dia 27 de Março de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente de contratação .

Autenticação: DD330F3DC1140C6D06A064DB13A2FBA5

Cassio Alves Pereira
Agente de contratação Oficial
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